АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail:

admlen@adm-vidnoe.ru

П О СТА Н О В Л Е Н И Е

от 03.06.2019 № 1948

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Ленинский муниципальный район Московской области от 07.11.2018 №3370 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинский
муниципальный район Московской области от 18.05.2018г. №1483 «Об организации

похоронного дела в Ленинском муниципальном районе Московской области»

В целях организации похоронного дела в Ленинском муниципальном районе
Московской области, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 (ред. от 29.07.2018) №8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ (ред. от
04.05.2018) «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением
Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52 (ред. от 16.04.2018) «Об
утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на
территории Московской области», Постановлением администрации муниципального
образования Ленинский муниципальный район Московской области от 02.05.2017 №1481
«О создании муниципального казенного учреждения «Уполномоченный орган в сфере
погребения и похоронного дела» Ленинского муниципального района Московской
области», Постановлением администрации муниципального образования Ленинский
муниципальный район Московской области от 18.05.2018 №1483 «Об организации
похоронного дела в Ленинском муниципальном районе Московской области»,
Постановлением администрации муниципального образования Ленинский
муниципальный район Московской области от 07.11.2018 №3370 «О внесении изменений
в постановление администрации муниципального  образования Ленинский
муниципальный район Московской области от 18.05.2018г. №1483 «Об организации
похоронного дела в Ленинском муниципальном районе Московской области»,
соглашениями «О передаче Ленинскому муниципальному району Московской области
отдельных полномочий городских поселений Ленинского муниципального района
Московской области по организации в границах поселений ритуальных услуг и
содержанию мест захоронений», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Ленинский муниципальный район Московской области»,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения и изложить Приложение №4 Постановления администрации
муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области от
07.11.2018 №3370 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального  образования Ленинский муниципальный район Московской области от
18.05.2018г. №1483 «Об организации похоронного дела в Ленинском муниципальном
районе Московской области» и утвердить «Перечень общественных кладбищ,
расположенных на территории Ленинского муниципального района Московской области»
в новой редакции (Приложение).

1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района
Московской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Московской
области А.А. Гравина.

Глава Ленинского
муниципального района

В.Н. Венцаль

3

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинский муниципальный район
Московской области
от 03.06.2019№1948

Перечень кладбищ, расположенных на территории
Ленинского муниципального района Московской области

№

Наименование
кладбища, место

его
расположения

Статус
кладбища Тип кладбища

Площадь
кладбища

(га.)

Право
подтверждающие

документы на
земельный

участок
1.  Видновское

городское (г.
Видное)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 17,3
Свидетельство о
государственной

регистрации права

2.
Спасское (д.

Спасское)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 0,5
Свидетельство о
государственной

регистрации права

3.
Дыдылдинское
(д. Дыдылдино)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 1,4
Свидетельство о
государственной

регистрации права

4.  Тарычевское (г.
Видное, ул.

Старонагорная)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 1,0
Свидетельство о
государственной

регистрации права

5.
Ермолинское (д.

Сапроново)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 2,4
Свидетельство о
государственной

регистрации права

6.  Булатниковское
(г. Видное ул.

Старонагорная)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 5,4
Свидетельство о
государственной

регистрации права

7.
Битцевское (п.

Битца)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 2,7
Свидетельство о
государственной

регистрации права

8.
Дрожжино (с.
Дрожжино)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 0,5

4

9.
Жабкинское (д.

Жабкино)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 1,8

10.
Володарское (п.
Володарского)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 1,0
Свидетельство о
государственной

регистрации права

11.
Коробовское (д.

Коробово)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 0,5

12.
Витовское (д.

Витовка)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 0,1

13.
Мисайловское (д.

Мисайлово)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 0,8
Свидетельство о
государственной

регистрации права

14.
Орловское (д.

Орлово)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 3,0
Свидетельство о
государственной

регистрации права

15.
Островское (д.

Остров)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 1,0

16.
Бесединское (с.

Беседы)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 1,3
Свидетельство о
государственной

регистрации права

17.
Мамоновское (с.

Мамоново)

закрытое
для

свободного
захоронения

общественное 6,3
Свидетельство о
государственной

регистрации права

18.  Горкинское (д.
Калиновка) открытое общественное 9,8

Свидетельство о
государственной

регистрации права